CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 338/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que o Município viabilize a possibilidade de implantação do plantão obstétrico em
todos os dias da semana junto ao Hospital Cassiano Campolina, haja vista a grande
necessidade de oferecer às gestantes uma possibilidade segura e confortável para dar à
luz aos seus filhos. Infelizmente, como de conhecimento do egrégio Poder Executivo, tem
sido recorrente o anseio das mulheres em ter a tranquilidade no momento do parto,
somado à grande insegurança provocada por situações de risco.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2021

Thiago Remar Santos Villaça
Presidente

,geduk '
f o ('.24

Site. www entreriosdeminas.mg leg.br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas.mg leg br